
Quinta-feira, 27 de janeiro de 2022 | Distribuição Eletrônica  | Ano II | Edição nº 163
Publicação Oficial do Município de Barra Bonita, conforme emenda à Lei Orgânica nº 02/2021-L, de 20 de abril de 2021

barrabonita.sp.gov.br

DIÁRIO OFICIAL
DO MUNICÍPIO



Quinta-feira, 27 de janeiro de 2022 | Distribuição Eletrônica  | Ano II | Edição nº 163
Publicação Oficial do Município de Barra Bonita, conforme emenda à Lei Orgânica nº 02/2021-L, de 20 de abril de 2021

barrabonita.sp.gov.br

DIÁRIO OFICIAL
DO MUNICÍPIO

PODER EXECUTIVO	 3
Atos Oficiais	 3
Portarias	 3
Comunicados	 3
Licitações e Contratos	 3
Aviso de Licitação	 3



Publicação Oficial do Município de Barra Bonita, conforme emenda à Lei Orgânica nº 02/2021-L, de 20 de abril de 2021
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Quinta-feira, 27 de janeiro de 2022 Ano II | Edição nº 163Município de Barra Bonita 3

PODER EXECUTIVO

Atos Oficiais

Portarias

PORTARIA Nº 9.143, DE 26 DE JANEIRO DE 2022.
Concede afastamento sem vencimentos 
à servidora que especifica.

JOSÉ LUIS RICI, Prefeito da Estância Turística de Barra 
Bonita, Estado de São Paulo, usando das atribuições que 
lhe são conferidas por Lei, com base no inciso IV, do art. 40 
da Lei Complementar nº 94, de 25 de junho de 2010, e

CONSIDERANDO o requerimento protocolado nesta 
Prefeitura sob nº 617/2022, em 21 de janeiro de 2022,

R E S O L V E :

Art. 1º Concede à servidora MÁRCIA MARIA VIEGA 
FERREIRA GUIMARÃES, portadora do RG nº 29.697.407-
9, ocupante do emprego público permanente de Professor, 
na função do magistério de PEB I – Ensino Fundamental 
(Ciclo I), admitida através da Portaria nº 3.827, de 14 de 
abril de 2008, 02 (dois) anos de licença, com prejuízo dos 
salários e das vantagens pessoais, para tratar de interesses 
particulares, a partir da presente data.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário.

Prefeitura da Estância Turística de Barra Bonita,

26 de janeiro de 2022.

O Prefeito,

JOSÉ LUIS RICI

Publicada no átrio desta Prefeitura, nesta data.

SANER GUSTAVO SANCHES

Chefe de Gabinete

PORTARIA Nº 9.144, DE 26 DE JANEIRO DE 2022.
Demite a pedido servidora que 
especifica.

JOSÉ LUIS RICI, Prefeito da Estância Turística de Barra 
Bonita, Estado de São Paulo, usando das atribuições que 
lhe são conferidas por Lei, e

CONSIDERANDO o requerimento protocolado nesta 
Prefeitura sob nº. 706/2022, em 26 de janeiro de 2022,

R E S O L V E :

Art. 1º Fica a servidora MARIA APARECIDA CODEÇO 
CORDEIRO SILVA, portadora do RG nº 5.710.634, ocupante 
do emprego público permanente de Professor, na função de 
magistério de PEB I – Ensino Fundamental (Ciclo I), através 
da Portaria nº 6.503, de 14 de maio de 2014, demitida de seu 
emprego a pedido, a partir da presente data.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário.

Prefeitura da Estância Turística de Barra Bonita, 26 de 
janeiro de 2022.

O Prefeito,

JOSÉ LUIS RICI

Publicada no átrio desta Prefeitura, nesta data.

SANER GUSTAVO SANCHES

Chefe de Gabinete

Comunicados

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
O MUNICÍPIO DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE BARRA 

BONITA solicita o comparecimento da Senhora REGINA 
CELIA MANFREDINI DOS SANTOS, portadora da CTPS n° 
84.411 e Serie 029ª, no prazo de 03 (três) dias úteis, portanto 
de 27 a 31 de janeiro de 2022, ao DEPARTAMENTO DE 
RECURSOS HUMANOS sito à Rua Marechal Floriano n° 
1011 nesta, das 08:00 às 11:30 e das 13:00 às 16:00 sob 
pena de caracterização de Abandono de Emprego previsto 
no artigo 482, letra “I” da Consolidação das Leis de Trabalho 
– CLT.

Barra Bonita, 27 de janeiro de 2022.

Município da Estância Turística de Barra Bonita

Departamento de Recursos Humanos

Licitações e Contratos

Aviso de Licitação

PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE BARRA 
BONITA

AVISO DE LICITAÇÃO
EDITAL Nº 008/2022 - PREGÃO PRESENCIAL Nº 

006/2022
OBJETO: Contratação de empresa especializada para 

locação de conexão em fibra óptica. Entrega dos envelopes 
de documentos, propostas e credenciamento: Dia 10 de 
fevereiro de 2022, às 9:00 horas, no Departamento de 
Compras e Licitações da Prefeitura.

EDITAL Nº 009/2022 - TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2022
OBJETO: Contratação de empresa especializada, 

devidamente registrada no CREA/CAU, com fornecimento de 
materiais, mão de obra e equipamentos para recapeamento 
asfáltico de diversas vias públicas de bairros do Município, 
nos exatos termos do projeto, memorial descritivo, 
memorial de cálculo, planilha orçamentária, cronograma, 
demonstrativo de composição do BDI e demais documentos. 
Encerramento: Entrega dos envelopes documentação e 
proposta: Até o dia 14 de fevereiro de 2022 às 9:00 horas. 
Abertura dos envelopes: Dia 14 de fevereiro de 2022, às 
9:15 horas.



Publicação Oficial do Município de Barra Bonita, conforme emenda à Lei Orgânica nº 02/2021-L, de 20 de abril de 2021
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Quinta-feira, 27 de janeiro de 2022 Ano II | Edição nº 163Município de Barra Bonita 4

Os editais completos estão disponíveis para consulta e 
retirada no endereço eletrônico: www.barrabonita.sp.gov.br/
transparencia/editais-e-licitacoes. Barra Bonita, 26 de janeiro 
de 2022. José Luis Rici - Prefeito Municipal.



EXPEDIENTE
PAULO ROBERTO CONDUTA
Secretário Municipal de
Mobilidade Urbana e Segurança

PAULO SÉRGIO DE JESUS
Secretário Municipal de
Desenvolvimento Urbano

JOSÉ LUIS JACOMINI
Secretário Municipal de Turismo

GUSTAVO FELIX MARÇON
Secretário Municipal de Educação

MAYARA WITT SAID
Secretário Municipal de
Desenvolvimento Social

JOSÉ AUGUSTO BATTAIOLA
Secretário Municipal de Finanças

NILSON ANTONIO ERENO
Secretário Municipal de Saúde

ANTONIO SERGIO
PERASSOLI FILHO
Secretário Municipal de Governo

PAULO ROBERTO MARTINI
Secretário Municipal de
Desenvolvimento Econômico,
Formação Profissional e 
Tecnologia da Informação

LUIS ANTONIO APARECIDO
RODRIGUES
Secretário Municipal de
Relações Públicas e Comunicação

MUNIR ARRADI JUNIOR
Secretário Municipal
de Obras e Serviços

CARLOS ALBERTO CESCATO
Secretário Municipal de
Esporte, Lazer e Juventude

MARIO FERNANDES NETO
Secretário Municipal de
Administração

SANER GUSTAVO SANCHES
Chefe de Gabinete

LOURIVAL ARTUR MORI
Secretário Municipal
de Justiça E Cidadania

MATHEUS BLAZISSA MARTINI
Secretário Municipal
do Meio Ambiente

MARCELO VARRASCHIN
LEITE DE PAULA
Secretário Municipal de
Gestão de Convênios

MARIA APARECIDA CANDIDO
VICTORINO DE FRANÇA
Secretária Municipal de Cultura

Publicação Oficial do Município de Barra Bonita, conforme emenda a lei orgânica nº 02/2021-L, de 20 de abril de 2021

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
E-mail: imprensa@barrabonita.sp.gov.br
Site: www.barrabonita.sp.gov.br


	PODER EXECUTIVO
	Atos Oficiais
	Portarias
	Comunicados
	Licitações e Contratos
	Aviso de Licitação

		2022-01-27T11:51:17+0000




